



# ROCAMAT

Société Anonyme au capital de 105.039,53 €

Siège social : 58 quai de la Marine – 93450 L'Île Saint Denis

572 086 577 RCS BOBIGNY

## CHIFFRE D'AFFAIRES AU 30 JUIN 2014

(hors taxes et en milliers d'euros)

Données non auditées

	2014			2013			Variation	en %
	1er Trimestre	2e Trimestre	1 <sup>o</sup> Semestre	1er Trimestre	2e Trimestre	1 <sup>o</sup> Semestre	T2 2014 vs T2 2013	SI 2014 vs SI 2013
<b>Par secteur d'activité</b>								
ROCAMAT	6 976	8 159	15 135	9 717	11 666	21 383	(30.1%)	(29.2%)
POLYCOR	7 529	9 852	17 381	8 756	11 067	19 823	(11.0%)	(12.3%)
<b>Total Groupe consolidé</b>	<b>14 505</b>	<b>18 011</b>	<b>32 516</b>	<b>18 473</b>	<b>22 733</b>	<b>41 206</b>	<b>(20.8%)</b>	<b>(21.1%)</b>
<b>Par zone géographique</b>								
France	5 517	6 966	12 483	8 669	10 460	19 129	(33.4%)	(34.7%)
Amérique du Nord	7 436	9 664	17 100	8 356	10 446	18 802	(7.5%)	(9.1%)
Autres Pays	1 552	1 381	2 933	1 448	1 827	3 275	(24.5%)	(10.5%)
<b>Total Groupe consolidé</b>	<b>14 505</b>	<b>18 011</b>	<b>32 516</b>	<b>18 473</b>	<b>22 733</b>	<b>41 206</b>	<b>(20.8%)</b>	<b>(21.1%)</b>

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe s'établit pour le premier semestre 2014 à 32 516 milliers d'euros en recul de 21.1 % par rapport au premier semestre 2013. A taux de change et périmètre constant, le recul est de 9.2%.

Les ventes de ROCAMAT hors POLYCOR diminuent de 29.2 % sur le premier semestre 2014 par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2013. Hors impact LITHOS dont le fonds de commerce a été cédé en novembre 2013, cette baisse est ramenée à 17.7 %.

La société a mis en place des mesures de chômage partiel pour lui permettre de reconstituer un carnet de commandes qui avait beaucoup baissé au dernier trimestre 2013. La facturation n'est donc pas le reflet de l'activité commerciale du semestre dont les enregistrements de commandes régressent de 6.6% par rapport à 2013, à périmètre identique.

L'entreprise entrevoit de meilleures perspectives sur le deuxième semestre.

A périmètre identique, les enregistrements de commandes pourraient être supérieurs à l'an dernier mais ils ne devraient pas intégralement se traduire en facturation dès l'exercice 2014, amenant ainsi le niveau du carnet de commandes en fin d'exercice à un niveau supérieur à celui du début d'année.

En comparaison avec les ventes du deuxième semestre 2013, la facturation du deuxième semestre 2014 pourrait également s'inscrire en baisse, inférieure néanmoins à celle du premier semestre.

Le niveau anticipé du carnet de commandes pour la fin de l'année 2014 laisserait envisager une croissance des ventes en 2015.

Les ventes de la filiale nord américaine POLYCOR régressent de 12.3 % sur le premier semestre 2014 par rapport au premier semestre 2013 (-1.2 % à taux de change constant).

POLYCOR parvient à compenser les deux gros projets facturés au premier semestre 2013 et devrait donc confirmer ses prévisions de croissance à taux de change constant sur l'ensemble de l'exercice.

Le 14 août 2014.

Le Groupe ROCAMAT est spécialisé dans l'extraction et la transformation de pierres naturelles à destination de la construction.

Il opère environ cinquante carrières en France et en Amérique du Nord. Les grands donneurs d'ordres de ROCAMAT sont les grandes entreprises du BTP, les collectivités territoriales, les monuments historiques, les architectes ainsi que les acteurs de la filière pierre. POLYCOR adresse la clientèle des transformateurs chinois, des distributeurs nord américains de tranches de granit et de marbre ainsi que l'ensemble des donneurs d'ordre en matière de projets (rénovation, immobilier commercial, infrastructures (bordures et aménagement urbain)).

ROCAMAT S.A. est cotée au Marché Euronext Paris, de Nyse Euronext, compartiment C.